2022 年 10 月 26 日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役    加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

屋外用 LTE 対応クラウドカメラ レンタルサービス開始のお知らせ

 テクノホライゾン株式会社は、当社のクラウドサービスに接続された屋外用 LTEカメラ「CP-2LTE」、

LTE 回線、クラウド料金（３０日間録画プラン）を含んだレンタルパッケージサービスを本日より開

始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

建設・土木業などの仮設現場においては、防犯対策以外に、監視カメラを活用した他拠点との映像

共有を行うニーズが増えており、かつ期間限定での利用を望まれる声が多くございました。

これらのニーズに応えるため、LTE回線を利用することで設置場所での通信回線工事が不要となり、

コンセントに電源ケーブルを挿入すれば簡単に当社のクラウド経由でリアルタイム映像確認や録画映

像の閲覧が可能になる「屋外用 LTE対応クラウドカメラ レンタルサービス」を開始いたしました。

詳細につきましては、添付のプレスリリース資料をご参照ください。

以 上

2022 年 10 月 26 日

屋外用 LTE 対応クラウドカメラ

レンタルサービス開始のお知らせ
～光学リモート技術を活用した、安全かつ効率的な業務の実現～

テクノホライゾン株式会社（JASDAQ：証券コード6629） （本社：名古屋市 代表取締役社長：野村 拡

伸）は、当社のクラウドサービスに接続された屋外用LTEカメラ「CP-2LTE」、LTE回線、クラウド料金

（３０日間録画プラン）を含んだレンタルパッケージサービスを2022年10月26日より開始いたします。

建設・土木業などの仮設現場においては、防犯対策以外に、監視カメラを活用した他拠点との映像共有を

行うニーズが増えており、かつ期間限定での利用を望まれる声が多くございました。

これらのニーズに応えるため、LTE 回線を利用することで設置場所での通信回線工事が不要となり、コンセ

ントに電源ケーブルを挿入すれば簡単に当社のクラウド経由でリアルタイム映像確認や録画映像の閲覧が可

能になる「屋外用 LTE 対応クラウドカメラ レンタルサービス」を開始いたしました。

本システムを利用することで、遠隔地からや拠点間での工事進捗確認、作業の見える化（ＤＸ化）が行えま

す。遠隔から確実な現場状況把握、素早い状況判断、作業手順の確認、行動分析等を行うことで、業務改善

やムダの排除、感染症対策などへの効果が期待できます。

当社では、現場が抱える課題・要望と向き合いながら、今後とも社会的貢献と新しい価値の創造を目指して

いきます。

-本プレスリリースの内容は発表日現在の情報です。予告なしに変更される可能性がある旨予めご了承ください。

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

【この件に関するお問合せ先】

テクノホライゾン株式会社 エルモカンパニー ビジネス営業部 西村／小川

住所：東京都港区港南 2 丁目 16 番 4 号 品川グランドセ ントラルタワー17 階

TEL：03-3471-4577 / Email：nishimura-ju@th-grp.jp／ogawa-ak@th-grp.jp

資材管理・建設現場のDX化に最適

盗難監視河川監視 施工管理 仮説施設

どこからでも
映像確認

屋外利用
IP66(防水防塵)

ネット回線不要
電源挿すだけ

作業の見える化 出張･移動コストの削減

リアルタイム情報共有 設置・移設かんたん

作 業 負 担 の 軽 減 感 染 症 対 策

コロナ禍でも安心・安全／遠隔確認で業務改善・移動コスト削減

屋外用LTE対応クラウドカメラ
レンタルサービス

必要な時だけ利用する

※初月は事務手数料5,500(税込)が加算されます。
※上記にはLTE回線費、クラウド利用料が含まれます。
※最低利用期間は3ヶ月になります。
※取付金具込みとなります。

月々10,450円 (税込)

通信費/クラウド利用料
全部込み！

※仕様は予告なく変更されることがあります。

〒108-0075
東京都港区港南2-16-4グランドセントラルタワー17Ｆ
テクノホライゾン株式会社エルモカンパニー ビジネス営業1課 宛て
TEL:03-3471-4577 Mail：nishimura-ju@th-grp.jp

【ご用命は弊社まで】

サムネイル画面 ライブ・録画閲覧 画面 閲覧ユーザー登録 画面

■4/6/15/32で画面分割
■クラウド管理は接続台数の上限なし
■タグ付けしたカメラのみ絞込も可

■明るさ/音声/動体検知で録画開始
■もちろんスケジュール録画も
■クラウドの映像をＰＣにＤＬ可能

■登録したメールアドレスの方に、
閲覧や設定権限の付与ができます

■外部の方が一次的に映像閲覧可能

外形
（本体）

（本体+取付金具）

(W×H×D)124×104×141
(特起除く)

有効画素数 2.0M(1,945×1,097） 解像度 最大1280×720

(W×H×D)150×137×256
(ﾊﾞﾝﾄﾞ除く)

感度/DayNight 0.01lx / あり フレームレート 最大30fps

重量
（本体）

（本体+取付金具）

1.2kg(ｹｰﾌﾞﾙ含む) マイク モノラル 電源/消費電力 AC100V / 6.5W

2.1Kg
(ｹｰﾌﾞﾙ含む、ﾊﾞﾝﾄﾞ除く)

赤外線照度 照射距離30ⅿ 防塵/防滴 IP66

画角 水平111 垂直58° 対角134° LTE通信 LTEｶﾃｺﾞﾘｰ4/3G

Ｆ値 2.0 保存期間 30日

カメラスペック

閲覧画面イメージ

システム構成

ELMO QBiC CLOUD

安心
安全

映像録画・ライブ
カメラ管理

スマホ・PC・タブレット屋外用LTE対応カメラ

ご契約フロー

利用規約
申込書確認

申込書提出 製品受取り 製品利用 製品返却

クラウド管理なら
いつでも、どこからでも映像確認

※初回お取引時はお客様登録作業が必要になります。

※製品が未返却の場合は1ヶ月単位で自動延長になります。